**52** (*Eccles. 95 antea, 292ee.*) *Membr. fol. 115 ff. 1447.*

*III, F, 5*

**S. Augustinus, Sermones per circulum anni, fol. 1—83.**

Fol. 1a. Tabula sermonum. Fol. 1b. Incipiunt sermones, cet. Fol. 83b. Explicit liber sermonum.... per circulum anni. Per manus fratris Petri Ricoldi de Harderwijck canonici regularis professi in Traiecto. Sub anno domini M. CCCC. xlviij (1447).

Eiusdem Liber de cognitione verae vitac fol. 84—104.

**De conflictu vitiorum et virtutum liber, qui adserbitur B. Gregorio Papae, fol. 105—115.**

„Iste liber est monasterii Canonicorum Regularium in Traiecto."

**53** (*Eccles. 11, antea 289m.*) *Membr. fol. 170 ff. 2 col. (fol. 1 cum fig. pict. et deaur.) Saec. XV.*

*III, j, 1*

**S. Augustinus, Sermones in Evang. Johannis.**

Fol. 1a. Incipit omelia prima beati Augustini ab eo quod scriptum est In principio erat verbum, etc. Fol. 170b Explicit liber tractatum sancti augustini episcopi in ewangelio iohannis ewangeliste.

„Pertinet Regularibus in Traiecto.” — In den oorspr. band met koperen knoppen enz.

*IV, F. 8*

**54** (*Eccl. 229, antea 284s.*) *Membr. 4°. 182 ff. 2 col. Saec. XV.*

**S. Augustinus**, Sermones in Epistolam Johannis, fol. 1—51a.

Fol. 1a Incipiunt omelye numero decem Aurelij Augustini episc. in epistola beati Johannis apostoli cet. Fol. 51b, 52, 53a vacant.

Eiusdem Tractatus de cantico graduum sive Explanatio in Psalmum CXIX—CXXXIII, fol. 53b—137b.

Fol. 53b Sequens tractatus est scriptus ex quodam libro Cisterciensium, qui eo utuntur pro lectionibus in matutinis per quadragesimam unde accedit ista dimitio capitalium et distinctio accentuum. Fol. 54a. Incipit explanacio sancti augustini episcopi de psalmo centesimo decimo nono hoc est de cantico graduum. Fol. 137b Explicit tractatus b. aug. episc. de psalmo c<sup>o</sup>xxxvj<sup>o</sup> qui est ultimus de cantico graduum. Fol. 138 vacat.

Eiusdem Tractatus super sermonem Domini in monte, fol. 139—182a.

„Pertinet ad Carthusianos prope Traiectum. Iste liber est nobis scriptus pro quodam libro juris minus nobis necessario quem dederat magister Johannes Galenoep. Oremus igitur pro eo.”

*III, D. 3*

**55** (*Eccl. 137, antea 285b.*) *Membr. fol. 181 ff. 2 col. 1462.*

**S. Augustinus**, Sermones de verbis Domini, de verbis apostoli Pauli, nec non de verbis Epistolarum Canonicearum.

Fol. 1a. Incipit tabula, cet. Fol. 181b Explicit liber sermonum beati augustini.... de verbis domini nostri, cet.... Et pertinet ad Conuentum Canonorum Regularium in Traiecto. Scriptus a Theoderico Ghijsberti fratre eiusdem conuentus. Anno domini M. CCCC. lxij<sup>o</sup> (1462).

*I, L. 16*

**56** (*Eccl. 261, antea 291i.*) *Membr. 4°. min. 159 ff. quorum 81—159 binis col. Saec. XV.*

**S. Augustinus**, Sermones ad fratres in heremo, fol. 1—78.

Fol. 79, 80 vacant.

Eiusdem de libero arbitrio II. III, fol. 81a—159a.

Fol. 81a: Cum adhuc rome remorarentur, cet. Fol. 84a Capitulorum primi libri de libero arbitrio sancti augustini recollecta annotatio.

„Liber Regularium in Traiecto quem legauit eis ven. magister Bernardus Vten enghe.

57 (*Eccles. 354, antea 283d.) Charta 4<sup>o</sup>. 78 ff. Saec. XV.*

*IV. j. 2*

**S. Augustinus**, Sermones ad fratres in heremo (XXV), fol. 1—46.

In fine: Explicant sermones.... Anno domini 4469. — Fol. 47, 48: Excerpta ex S. Augustino et ex libro: „Vitae patrum.”

**S. Bonaventura**, Tractatulus de ordinatione vitae, fol. 49—51.

(Incipit:) Quicumque es qui per fidem, spem, cet.

De modo loquendi, fol. 52—54.

(Incipit:) Si vis fore sapiens, cet.

**S. Augustinus**, Sermo de hoc qui sunt boni et mali christiani, fol. 55a—56a.

Ejusdem Sermo de hoc quid sit faciendum infirmis, fol. 56b—57b  
(58 vacat).

**Caesarius (Arelatensis)**, Sermo ad monachos de humilitate, fol. 59—62a.

Ejusdem Sermo exhortat. de bello hominis contra vitia, cet., fol. 62a—64a.

In margine: Ex div. collationibus Eusebii Emisseni.

Ejusdem Exhortatio de eo quod magna pars praemii hic possidetur, cet., fol. 64a—67b.

In margine: Sermo Eusebii quintus.

Ejusdem Exhortatio de eo quod debemus esse sinceri, cet., fol. 67b—68b.

Ejusdem Admonitio de continentia a vitiis, fol. 68b—69b.

In margine: Nouus sermo Eusebii.

Sermo de caritate, fol. 70a—72a.

(Incipit:) Quod vobis vere caritatis, cet.

Sermo de eo quod scriptum est: Bonus homo de bono thesauro cordis sui, cet., fol. 72a—73b.

(Incipit:) Adivimus fratres karissimi, cet.

Epistola devota ad quendam Regularem, fol. 74a—75b.

(Incipit:) Ista sunt praeципue necessaria, cet.

**Hugo de Sancto Victore**, Tractatulus de temptationibus, fol. 76a—78a.

Ejusdem Epistola (incipiens:) Insipientem doctus, cet., fol. 78a—b.

„Pertinet fratribus domus clericorum Sancti Jheronimi in Traiecto ex legatione domini Gerardi Borch.”

I. K. 18

**58** (*Eccl. 388, antea 278s.*) *Membr. 8°. 97 ff. Saec. XV.*  
**S. Augustinus**, Tractatus de visitatione aegroti, fol. 4—20.  
 Fol. 21—23 vacant.

**Tractatus de arte moriendi**, fol. 24—50.

(*Incipit.*) Cum de presentis exilij miseria cet. — Fol. 51 Singulariter prodest quod  
huiusmodi verba dicantur ab infirmo, cet. (*Expl. fol. 52a*).

**S. Augustinus**, Liber de cognitione verae vitae, fol. 53—97.  
 „Liber iste pertinet ad Carthusienses prope Traiectum”